



EDENORTE DOMINICANA, S.A.
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

20/ Junio/2017

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDN-LPN-04-2017

Objeto de la compra: EDN-LPN-04-2017 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EDENORTE 2017

Número Items	Solped	Material	Descripción	Cantidad	Precio Unitario con Ibtvs Incluidos	Total General
1	20001530	2012679	Upgrade de HUS110	1	\$ 1,592,832.00	\$ 1,592,832.00
2	10080581	2012968	Forti-Sandbox	1	\$ 1,792,081.61	\$ 1,792,081.61
3	10080581	2012045	FortiAnalyzer	1	\$ 111,732.94	\$ 111,732.94
4	10080581	2012969	FortiWeb-Vm	1	\$ 482,030.00	\$ 482,030.00
5	10080581	2012971	Fortigate 1000D	2	\$ 1,482,211.45	\$ 2,964,422.90
6	10080858	2011996	Monitor Ambiental	1	\$ 71,026.56	\$ 71,026.56
7	20001505	2012189	Computador Desktop	40	\$ 45,000.00	\$ 1,800,000.00
8	20001505	2004688	Scanner	55	\$ 28,500.00	\$ 1,567,500.00
9	20001505	2009622	Docking Station	26	\$ 10,000.00	\$ 260,000.00
10	20001505	2009614	PUNTERO LASER	10	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00
11	20001505	2009617	Laptop i7 15pulg	5	\$ 156,910.00	\$ 784,550.00
12	20001505	2010820	Lector de Huellas	63	\$ 12,000.00	\$ 756,000.00
13	20001505	2010829	Impresora Matricial	20	\$ 13,000.00	\$ 260,000.00
14	20001505	2004806	Proyector Multimedia	25	\$ 30,000.00	\$ 750,000.00
15	20001505	2009612	Computador Portatil	90	\$ 45,000.00	\$ 4,050,000.00
16	20001505	2010149	TABLETA ELECTRONICA	10	\$ 15,000.00	\$ 150,000.00
17	20001505	2012276	Bocina Amplificada de 10 pulgadas	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
18	20001505	2004808	PANTALLA P/PROYECCION	3	\$ 8,000.00	\$ 24,000.00
19	20001505	2004739	TRIPODE P/CAMARA Y EQUIPOS	4	\$ 6,000.00	\$ 24,000.00
20	20001505	2012269	JUEGO DE BOCINAS 5.1 DE 500 WATT	2	\$ 22,000.00	\$ 44,000.00
21	20001505	2013078	Cámara Fotográfica Semi-profesional HD	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
22	20001505	2003233	Cámara Fotográfica	15	\$ 8,000.00	\$ 120,000.00
23	20001505	1009314	Impresora a Color	2	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00
24	20001505	2009615	TV Plasma LCD	3	\$ 50,000.00	\$ 150,000.00
25	01505/10079	2012191	N-Computing	44	\$ 9,000.00	\$ 396,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copial - Agregar Destino



26	20001505	1006759	Lector Óptico	25	\$ 10,000.00	\$ 250,000.00
27	20001505	2013242	Impresora Zebra GK420T	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
28	10079785	2000238	TV 32 Pulg	19	\$ 15,000.00	\$ 285,000.00
29	10079785	2011491	Micro pc	19	\$ 40,000.00	\$ 760,000.00
30	10079785	2004024	Impresora USB	19	\$ 13,000.00	\$ 247,000.00
31	10079785	2009616	Monitor	19	\$ 6,000.00	\$ 114,000.00
32	40002633	2013396	Cinta LTO Limpieza	10	\$ 3,914.00	\$ 39,140.00
33	40002580	2011963	Hp 72- Cyan-Original -130ML	5	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00
34	40002580	2011964	Hp-72-Gray,Photo Black	5	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00
35	40002580	2011965	LA 72 Matte Blk Ink Cart 130ML	5	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00
36	40002580	2011966	LA 72 Magn Ink Cart 130ML	5	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00
37	40002580	2011967	La 72 ylw Ink Cart 69 mL	5	\$ 4,500.00	\$ 22,500.00
38	40002580	2012003	La 72 Photo Blk Ink Cart 130ML	5	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00
39	40002580	2006661	Discos duros para pcs de escritorio	150	\$ 3,500.00	\$ 525,000.00
40	40002580	2001062	Teclado Negro USB	300	\$ 600.00	\$ 180,000.00
41	40002580	2001076	Mouse USB Negro	150	\$ 600.00	\$ 90,000.00
42	40002580	2012002	Memoria Ram 8G DDR3 para PC	200	\$ 2,500.00	\$ 500,000.00
43	40002580	2011951	Memoria RAM 8G DDR3 para Laptop	50	\$ 4,000.00	\$ 200,000.00
44	40002580	2011599	Mochila para Laptop	110	\$ 3,000.00	\$ 330,000.00
45	40002580	2009636	Pantalla para la laptop	3	\$ 7,000.00	\$ 21,000.00
46	40002580	2009627	cable de video vga	100	\$ 150.00	\$ 15,000.00
47	40002580	2011953	Power Supply 240w	60	\$ 7,000.00	\$ 420,000.00
48	40002580	2003482	Baterías para Laptop DELL	20	\$ 8,000.00	\$ 160,000.00
49	40002580	2012000	Teclado para Laptop	4	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00
50	40002580	2003223	Adaptador AC para Laptop	29	\$ 2,000.00	\$ 58,000.00
51	40002497	2013077	Adaptador de audio para pc	200	\$ 500.00	\$ 100,000.00
Total						\$22,823,816.01

PRESUPUESTO:

VEINTE Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS PESOS DOMINICANOS CON 01/100 (RD\$22,823,816.01) IMPUESTOS INCLUIDOS.


Alejandro Toribio
 Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones